
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

імені А. С. МАКАРЕНКА 
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510
Н А К А З

04 вересня 2024 року м. Суми № 39 і/

Про затвердження складу експертних 
рад стейкхолдерів за освітніми програмами 
п р и род н ичо-гео графіч ного фа кул ьтету

З метою визначення основних цілей, завдань, функцій, порядку 
організації діяльності щодо сприяння розвитку освітніх програм з питань 
якісної підготовки фахівців відповідно до умов динамічного ринку праці, 
зокрема якості викладання, практичної підготовки, науково-дослідної роботи, 
об’єктивності оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти; 
надання пропозиції щодо покращення якості необхідних компетенцій для 
опанування інноваціями і технологіях в освітній діяльності та наукових 
розробках; сприяння проходженню виробничих практик; забезпечення 
першим робочим місцем випускників та ознайомленню з інноваціями 
в управлінні екологічними процесами на сучасних виробництвах; здійснення 
експертного оцінювання рівня підготовки випускників до професійної 
діяльності, прогнозування потреб ринку праці у здобувачах вищої освіти за 
освітніми програмами, що реалізуються на факультеті, підвищення ділової 
репутації Університету на ринку освітніх послуг України та закордоном, 
та конкурентоспроможності університету

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити склад експертних рад стейкхолдерів природничо-географічного 
факультету за спеціальностями та освітніми програмами:

014 Середня освіта 
(Біологія та здоров’я людини)

Батура Юлія Олександрівна -  учитель біології та хімії закладу загальної 
середньої освіти № 12 Сумської міської ради; фасилі гатор, спікер освітнього 
проекту «На Урок», фахівець з впровадження та реалізації ЗТЕМ-проєктів; 
Гусениця Наталія Іванівна -  психолог Центру професійного розвитку 
педагогічних працівників Сумської міської ради;
Деменко Олександра Миколаївна — директор КУ Сумської спеціалізованої 
школи І-ІІІ ступенів №7 імені Максима Савченка Сумської міської ради;



Дерев’янко Юлія Олександрівна -  вчитель біології І категорії, старший 
вчитель Сумської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №7 імені Максима 
Савченка Сумської міської ради;
Коренівський Олександр Григорович -  директор Бобрицького закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Роменської міської ради Сумської 
області;
Корнієнко Ігор Миколайович -  головний спеціаліст відділу інституційного 
аудиту Управління Державної служби якості освіти у Сумській області; 
Котькало Євгенія Сергіївна -  директор комунального закладу «Центр 
позашкільної освіти» Миколаївської сільської ради Сумського району 
Сумської області, керівник науково-дослідницького гуртка «Green ЕСО»; 
Ладур Євгенія Дмитрівна -  практичний психолог Грунського ліцею імені 
Андрія Діхтяренка Грунської сільської ради Охтирського району Сумської 
області
Москаленко Дарина Іванівна -  студентка ОР Бакалавр спеціальності 
014 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини) Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка;
Папушенко Тетяна Олександрівна -  директор Стецьківського закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Сумської міської ради;
Пєсоцька Інеса Олександрівна -  директор КЗСОР «Сумська обласна гімназія 
-  інтернат для талановитих та творчо обдарованих дітей».
Пластюк Алла Іванівна -  вчитель біології вищої категорії, КУ Сумська 
спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 9, м. Суми, Сумської області;
Похилько Галина Віталіївна -  в.о. директора ДНЗ «Сумський хіміко- 
технологічний центр професійно-технічної освіти»;
Савіщенко Валерія Романівна -  студентка ОР Бакалавр спеціальності 

014 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини) Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка
Самойленко Наталія Юріївна -  директор навчально-методичного центру 
професійно-технічної освіти у Сумській області;
Сенчищева Тетяна Володимирівна -  начальник відділу молодіжної політики 
Сумської міської ради;
Сюркало Богдан Іванович -  директор Сумського ЗЗСО № 19 Сумської міської 
ради;
Тихенко Лариса Володимирівна -  кандидат педагогічних наук, 
доцент, директор Комунального закладу Сумської обласної ради «Обласний 
центр позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю»;
ТодосийчукВікторія Миколаївна -  директор Саудівського ліцею Саудівської 

сільської ради Сумського району Сумської області;
Хоменко Альбіна Миколаївна — директор Роменської ЗОНІ І—III ступенів №10 
Роменської міської ради Сумської області;
Яковенко Олеся Олександрівна -  студентка ОР Магістр спеціальності 
014 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини) Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка;
Яловенко Валентина Василівна -  вчитель біології вищої категорії, старший 
вчитель КЗСОР «Сумська обласна гімназія -  інтернат для талановитих 
та творчо обдарованих дітей».



091 Біологія та біохімія
Кабанець Віктор Михайлович -  член-кореспондент Національної академії 
аграрних наук України, доктор сільськогосподарських наук, доцент, директор 
Інституту сільського господарства Північного Сходу НАЛІІ України; 
Карлюкова Олена Юріївна- головний спеціаліст Департаменту захисту 
довкілля та природних ресурсів Сумської обласної державної адміністрації; 
Кварта Олександр Сергійович -  виконуючий обов’язки директора 
Гетьманського національного природного парку;
Ковальчук Олександр Миколайович -  доктор біологічних наук, старший 
дослідник, провідний науковий співробітник відділу палеонтології 
Національного науково-природничого музею Національної академії наук 
України;
Коняєва Марія Миколаївна -  директор Комунального закладу Сумської 
обласної ради «Регіональний ландшафтний парк «Сеймський»;
Копчук Ксенія Миколаївна -  кандидат сільськогосподарських наук, науковий 
співробітник Іванівської дослідно-селекційної станції Інституту
біоенергетичних культур і цукрових буряків Національної академії аграрних 
наук України;
Круподьорова Тетяна Анатоліївна -  кандидат біологічних наук, старший 
науковий співробітник відділу рослинних харчових продуктів
та біофортифікації ДУ «Інститут харчової біотехнології та геноміки НАН 
України»;
Кубраков Сергій Володимирович -  директор Деснянсько-Старогутського 
національного природного парку;
Лісун Світлана Леонідівна -  завідувач сектору біологічних досліджень 
та обліку Сумського науково-дослідницького експертно-криміналістичного 
центру МВС України;
Мерзлікін Ігор Романович -  кандидат біологічних наук, доцент, молодший 
науковий співробітник Природного заповідника «Михайлівська цілина»; 
Острога Юлія Сергіївна -  завідувач клініко-діагностичної лабораторії 
Комунального некомерційного підприємства Сумської обласної ради 
«Сумський обласний клінічний онкологічний центр»;
Панченко Сергій Михайлович -  доктор біологічних наук, доцент, молодший 
науковий співробітник наукового відділу Гетьманського національного 
природного парку;
Пилипенко Марина Сергіївна -  студентка ОР Бакалавр спеціальності 
091 Біологія та біохімія Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка;
Проценко Юрій Валерійович -  кандидат біологічних наук, асистент кафедри 
екології та зоології ННЦ «Інститут біології та медицини» Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка;
Скляр Вікторія Григорівна -  доктор біологічних наук, професор, завідувач 
кафедри екології та ботаніки Сумського національного аїрарного 
університету;



Смолова Жанна Василівна -  заступник директора Комунального закладу 
Сумської обласної ради «Лебединський фаховий медичний коледж імені 
професора М. І. Ситенка»;
Степанець Ірина Миколаївна -  студентка ОР Магістр спеціальності 
091 Біологія та біохімія Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка;
Фірман Леся Олексіївна -  біохімік клінічно-дослідної лабораторії Сумського 

обласного кардіодисгіансеру;
Ярошенко Олена Леонідівна -  завідувач лабораторії моніторингу вод і ґрунтів 
Регіонального офісу водних ресурсів у Сумській області.

014 Середня освіта (Географія)
Бабійчук Світлана Миколаївна -  кандидатка педагогічних наук, завідувачка 
лабораторії «ПС та ДЗЗ» Національного центру «Мала академія наук 
України», доцентка кафедри ЮНЕСКО Українського державного 
університету імені Михайла Драгоманова, старша наукова співробітниця 
Інституту обдарованої дитини Національної академії наук України;
Білоус Світлана Миколаївна -  директор ліцею Боромлянської сільської ради 
Охтирського району Сумської області;
Боровик Олена Григорівна -  заступник директора з виховної роботи 
КЗ Сумської обласної ради «Сумський фаховий медичний коледж»;
Вертель Владислав Вікторович -  завідувач методичного відділу Центру 
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради; 
Волинська АнастасіяОлександрівна -  здобувач освіти за спеціальністю
014 Середня освіта (Географія) ОПП Середня освіта (Географія. Англійська 
мова);
Голобородько Наталія Вікторівна -  консультант з географії Центру 
професійного розвитку педагогічних працівників Сумської міської ради; 
Горшеніна Світлана Павлівна -  директор Конотопського ліцею № 10 
Конотопської міської ради Сумської області;
Гончаренко Світлана Олексіївна -  директор Сумського ЗЗСО І-ІІІ 15 СМР; 
Жакунець Ніна Михайлівна -  заступник директора з навчальної роботи 
Чорноплатівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів імені 
Миколи Новомирського Попівської сільської ради Конотопського району 
Сумської області;
Коник Ольга Юріївна-  заступник директора з навчально-виховної роботи 
комунального закладу «Шосткинська гімназія Шосткинської міської ради 
Сумської області»;
Панченко Олександр Вікторович -  здобувач освіти за спеціальністю 
014 Середня освіта (Географія) ОПП Середня освіта (Географія. Біологія 
та здоров'я людини);
Рябуха Алла Петрівна -  начальник Управління Державної служби якості 
освіти у Сумській області;
Сахншк Віталій Григорович -  директор Кролевецького ліцею № 6 
Кролевецької міської ради Сумської області;



Сліпець Валентина Іванівна -  заступник директора з виховної роботи 
КУ Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №7 імені Максима Савченка 
Сумської міської ради;
Удовиченко Ірина Віталіївна -  доктор педагогічних наук, доцент, проректор 
з науково-педагогічної та методичної роботи Сумського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти;
Щербань Ніна Миколаївна -  директор КУ «Сумська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 8 Сумської міської ради»;
Хованський Владислав Юрійович -  здобувай освіти за спеціальністю 
014 Середня освіта (Географія) ОПП Середня освіта (Географія. Англійська 
мова).

106 Географія
Вакарчук Олена Василівна -  заступник начальника Регіонального офісу 
водних ресурсів у Сумській області;
Гладенко Юрій Миколайович -  Директор Департаменту культури, туризму та 
релігій Сумської обласної державної адміністрації;
Коняєва Марія Миколаївна -  директорка КЗ Сумської обласної ради 
«Регіональний ландшафтний парк «Сеймський»»;
Маньковська Анна Володимирівна -  завідуюча туристсько-краєзнавчим 
відділом Комунального закладу Сумської обласної ради -  обласний центр 
позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю;
Панченко Сергій Михайлович -  доктор біологічних наук, доцент, начальник 
науково-дослідного відділу Гетьманського національного природного парку; 
Пономарьов Ігор Олександрович - здобувач освіти за спеціальністю 
106 Географія;
Пономарьов Олександр Миколайович -  начальник Сумського обласного 
центру з гідрометеорології;
Самойлова АріаннаВолодимирівна -  здобувачка освіти за спеціальністю 
106 Географія;
Сіденко Іван Григорович -  начальник відділу культури та туризму 
Великописарівської селищної ради;
Тесленко Тамара Михайлівна -  директорка туристичної фірми «Росинка»; 
Топчій Діана Сергіївна - здобувачка освіти за спеціальністю 106 Географія; 
Тупик Сергій Володимирович -  директор КЗ СОР «Державного ісгорико- 
культурного заповідника у м. Путивль».

014 Середня освіта (Хімія)
Безбородова Єлизавета Юріївна -  здобувачка освіти за спеціальністю 
014 Середня освіта (Хімія) ОР магістр;
Бруньова Ірина Олександрівна -  заступник завідувача відділу дослідження 
матеріалів, речовин і виробів Сумського НДЕКЦ МВС України;
Гавенко Катерина Вікторівна -  вчитель хімії Сумського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів №15 Сумської міської ради;
Глова Оксана Анатоліївна -  вчитель хімії КУ Сумський навчально-виховний 
комплекс №16 імені Олексія Братушки «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів- 
дошкільний навчальний заклад» Сумської міської ради;



Гончаренко Віктор Миколайович -  директор Сумської класичної гімназії 
Сумської міської ради;
Єсепчук Людмила Валеріівна -  завідувач відділу дослідження матеріалів, 
речовин і виробів Сумського НДЕКЦ МВС України;
Іволга Євгенія Вікторівна -  здобувачка освіти за спеціальністю 014 Середня 
освіта (Хімія) ОР бакалавр;
Ігнатенко Сергій Віталійович -  в.о директора державного навчального 
закладу «Сумське вище професійне училище будівництва та автотранспорту»; 
Клименко Руслан Миколайович -  директор центру агрохімічних 
досліджень 8АТ-ЬАВ;
Коростіль Лідія Анатоліївна -  доцент кафедри теорії і методики освіти 
Сумського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти; 
Павліченко Вікторія Іванівна -  заступник директора з навчально-виховної 
роботи, вчитель хімії КУ Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 25, 
м. Суми Сумської області;
Скрипченко Ірина Михайлівна -  викладач хімії ДНЗ «Сумський хіміко- 
технологічний центр професійно-технічної освіти»;
Токаренко Олег Михайлович -  заступник начальника відділу інституційного 
аудиту управління державної служби якості освіти у Сумській області;
Тронь Анатолій Васильович -  начальник відділу освіти Охтирської міської 
ради;
Трофименко Яна Віталіївна -  викладач Лебединського фахового медичного 
коледжу імені професора М.І. Ситенка.
Феденко Віктор Володимирович -  начальник центру навчання персоналу 
ПАТ «Сумихімпром»;
Чуприна Володимир Миколайович -  заступник директора з навчально- 
виховної роботи, вчитель хімії Краснопільського ліцею № 1 Краснопільської 
селищної ради;
Чуприна Маргарита Володимирівна - учитель хімії Краснопільського ліцею 
№ 1 Краснопільської селищної ради.
2. Вважати основними завданнями експертних рад стейкхолдерів природничо- 
географічного факультету об’єднання зусиль всіх зацікавлених груп для 
реалізації університетом своєї місії і стратегії розвитку, покращення якості 
освітніх послуг, встановлення партнерських відносин і створення соціального 
капіталу; формування академічної спільноти на принципах академічної 
доброчесності, відкритості, прозорості, законності, підзвітності, 
неупередженості, достовірності інформації та реалізації завдань, визначених 
Положенням про експертну раду стейкхолдерів Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С.Макаренка, ухваленого рішенням 
вченої ради Університету 27 листопада 2023 року, протокол № 4, 
затвердженого наказом ректора № 461 від 27 листопада 2023 року.
3. Декану природничо-географічного факультету Людмилі Міронець:
3.1. Довести до відома учасників освітнього процесу Факультету та членів 
експертних рад стейкхолдерів персональний склад членів ради та ознайомити 
з Положенням про експертну раду стейкхолдерів Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С.Макаренка у вересні 2024 року.



3.2. Сприяти обранню голови кожної експертної ради стейкхолдерів, 
заступника голови та секретаря.
3.3. Забезпечити тісну взаємодію всіх учасників освітнього процесу 
Факультету з членами експертних рад стейкхолдерів.
4. Завідувачам кафедр, гарантам освітніх програм природничо-географічного 
факультету:
4.1. Спільно з членами експертних рад стейкхолдерів у вересні 2024 року 
розробити та затвердити Плани роботи експертних рад стейкхолдерів на 2024- 
2025 навчальний рік.
4.2. Створити умови для роботи експертних рад стейкхолдерів згідно 
затвердженого Плану.
4.3. Враховувати в своїй подальшій роботі рекомендації, надані експертною 
радою стейкхолдерів, а у разі неможливості виконання запропонованих 
рекомендацій надавати до експертної ради стейкхолдерів у письмовій формі 
аргументовані пояснення.
4.4. Постійно висвітлювати діяльність експертної ради стейкхолдерів на 
офіційному сайті Факультету та кафедри.
5. Вважати наказ № 11 від 11 січня 2024 року «Про затвердження складу 
експертних рад стейкхолдерів за освітніми програмами природничо- 
географічного факультету» таким, що втратив чинність.
6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на проректора з науково- 
педагогічної роботи та розвитку інфраструктури Юрія ШТИКУ, декана 
природничо-географічного факультету Людмилу МІРОІТЕЦЬ та завідувачів 
кафедр Факультету.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ


